
KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMA WAT 

SUKARNO BENGKULU 
Alamat: Jl. Raden Fatah Pagar De wa Kota Bengkulu 38211 Telp (0736) $1276-51171-51172.$3789 F%x 

(0736) 51171-51172 website:www.iainbengkulu.ac.id 

Surat Keterangan Telah Melaksanakan Tgas sebagai Co. Promotor Disertasi 
Nomor. 489/IUn.23/D/PP.009/08/2025 

Yang bertanda tangan di bawah ini Direktur Program Pascasarjana Universitas [slam Negeri 
Fatmawati Sukarno Bengkulu, menerangkan bahwa nama-nama di bawah ini telah 
melaksanak.an tugas sebagai Co. Promtor ll disertasi 

NO NAMA KETERANGAN 
I Prof. Dr. H. Zulkarnain, M.Pd Ketua 
2 Dr. Rahmat Ramndani, M.Si Sekretaris 
3 Prof Dr. Imam Mahdi, SH. MH, Promotor 
4 Prof. Dr. Adisel, M.Pd Co. Promotor I 
5 Dr. lim Fahimah, Le. MA Co. Promotor II 

' Prof. Dr. H. Rohimin, M.A Penwtuii 1 
7 Prof. Dr. H. Su i, M.Ag Penruii Il 
8 Dr Hi. Fatimah, MA Penruii Ill 
9 Dr. Reni Kusmiarti, M.Pd Pen@uii Eksternal 

telah melak sanakan tugas sebagai Co. Promotor II Disertasi atas nama mahasiswat 

Nama 
NIM 

Betra Sarianti 
2223780019 

Judul Disertasi Eksistensi Sanksi Adat Cuci Kampung Sebagai Upaya Mencegah 
Perkawinan Anak Perspektif Hukum Positif dan Hukum Islam di Kota 
Bengkulu 

Yang akan dilaksanakan pada 
Har/Tanggal Selasa/ 24 Juni 2025 
Pukul 14.00s.d 16.00 
Terpat Gedung Promosi Doktor 

Demikian surat keterangan ini dibuat dengan sebenar-benarnya untuk digunakan sebagaimana 
mestinya 

Agustus 2025 

in, M.Ag 
1031001 



KEPUTUSAN REKTOR 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU 
NOMOR 1073 TAHUN 2025 

TENTANG 
PENGANGKATAN DAN PENUNJUKAN PEMBIMBING UTAMA/KETUA, 

PEMBIMBING PENDAMPING/CO I DAN PEMBIMBING PENDAMPING/CO 2 
DISERTASI PRODI STUDI ISLAM PROGRAM DOKTOR (S3) PROGRAM PASCASARJANA 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU TAHUN 2025 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERL 
FATMAWATI SUKARNO BENGKULU 

Menim bang 

Mengingat 

a. 

b 

1 

2 

s. 

6 

bahwa untuk memenui persyaratan dan prosedur administrasi 
dadarn pelaksaa.an mnembim bing Lisertast mnahas.iswa Program 
Doktor, perlu mengangkat dan menunjuk Dosen Pembim bing 
Disertasi; 
bahwa berdas.ark.an nota din.as dari Direktur Program Pascasarjan.a 
Universitas lslam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu Nomor 
020/Un.23/0/PP.00.9/01/2025 tanggal 3 Januani 2025 tentang 
Mohon Penerbita SK; 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaim.an.a dirak sud dalam 
huruf a dan huruf b perlu menetapkan keputusawn Reketor tentang 
Pengangk.at.an Dan Penunukan Pembim bing Utarna/Ketua, 
Perbimbing Pendamping/Co 1 Dan Pembimbing endamping/Co 2 
Disertasi Prodi Studi fslam Program Doktor (S3) Program 
Pascasarjan.a Universitas Islar Negeri Fatmawati Sukarno 
Benglulu Tahun 2025 

Undang-Undang Noror 20 tahun 200.3 tentang Sistema Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 43014; 

Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tings 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor I58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336# 

eraturan Pemerintah Nornor 4 tahun 2014 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia tabun 20I6 Noror I6, tam bahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5500) tentang Penyelenggaraan 
Pendidilean dan Pengelolaan Pergurun Tinge. 

Peraturan Presiden Nomor 45 tahun 2021 tentang Perubahan 
lnstitut Agama Islam Negeri Bengkulu menjadi Universitas Islam 
Negeni Fatmawati Sukarno Bengkulu (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nonor 1241 

Peraturan Menteri Agar.a Republik Indonesia Noor 29 TAhn 202L 
tentang Organisasi daen Tata Kerja Universitas [slam Negeri 
Fatmawati Sukarno Bengkulu (Derita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2021 No0nor 1244] 

Peraturan Menteni Pendidikan dan Ke budayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tings 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 474 



8. 

9 

Peraturan Menteri Agama Noto 38 Tahu 202I tentang STATUTA 
Universitas slam Negeni Fatmawati Sukarno Benglulu (Derita Negara 
Republik Indonesia); 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 39 Thu 2024 tanggal 31 Mei 
2024 tentang Standar Biaya Masukan tahun anggaran 2025 (Brita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 376]; 

Keputusan Rektor Universitas Islam Negeni Fatmawati Sukarno 
Bengkulu Nomor 0028 Tahun 2025 tanggal 3 Januari 2025 Tentang 
Penetapan Standar Biaya Khuss di Lingkungan Universitas Islam 
Negeni Fatrawati Bengkulu Tahun 2025; 

Keputusan Menteni Agama Republik Indonesia Nomor 460 Tahun 
2022 Tentang lzin Penyelenggaraacn Programn Studi Studi lslam Untuk 
Program Doktor Pada Universitas Islam Negeni Fatmawati Sukarno 
Bengkulu 

KESATU 

KEDUA 

KEEMPAT 

KELIMA 

KEENAM 

MEMUTUSKAN 

PENGANGKATAN DAN PENUNJUKAN PEMBIMBING UTAMA/KETUA, 
PEMBIMBING PENDAMPING/CO I DAN PEMBIMBING PENDAMPING/CO 
2 DISERTASI PRODI STUDI ISLAM PROGRAM DOKTOR (83) PROGRAM 
PASCASARJANA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWAT 
SUKARNO BENGKULU TAHUN 2025 

Menetapka Saudara yang nama-namanya tercantum dalam lam piran 
keputusan ini sebagad Perbim bing Di«ertarsi mahasiswa Program 
Pascasarjana Universitas Islam Negeri Fatmawati Sukarno Bengkulu 
tahun 2025, 
Tugas Pembim bing Disertasi adalah mengaurah.kan, memberikan 
bimbingan, dan pengawasan terutama pada metode kajian bidang ilmu 
yang diperlukan oleh mahasiswa dalam melakukan tugs akhir, mulai 
dari tahap penyusunan proposal, pelaksauna.an penelitian, saum pa 

penyusunan laporan hasil penelitian, dan penulisan naskah publikasi 
esuai dengan peraturan yang berlakcu; 
Segala biaya yang timbul alibat dani Keputusan ini di be bankan kepada 
angaran DIPA LAIN Bengkulu Nomor: SP DIPA-025.04.2.307995/2025 
tanggal 2 Desember 2024; 
Keputusan ii disampaikan kepad.a yang boersangkutan untuk 
dilaksanakan; 
Setelah selesai kegatan, pelaksan.a agar menyarn paikan laporan tertulis 
kepada Rektor Universitas Islam Fatmawati Sukarno Negeni Bengkulu; 

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tang&al ditetapkan, apabila terjadi 
kekeliruan mala diadakan perbaikan di kemudian hari. 

SITAS ISLAM NEGERI 
O BENGKULU 



LAM PIRAN 
NOMOR 
TANGGAL 
TENTANG 

: KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULL 
• 1073 TAHUN 2025 

16 JUN1 2025 
• PENGANGKATAN DAN PENUNJUKAN PEMBIMBING UTAMA/KETUA, PEMBIMBING PENDAMPING/CO I DAN PEMBIMBING 
PENDAMPING/CO 2 DISERTASI PRODI STUDI ISLAM PROGRAM DOKTOR (S3) PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS 
ISLAM NEGERI FATMAWAT SUKARNO BENGKULU TAHUN 2025 

Mahalw NIM Per bimblng Utama/Ket u Per im bing Pendam ping/Co f Pembimbing Pendamping/Co a2 

Detra Sarianti 2223780019 Prof. Dr. Imam Mahdi, SH., MH Pof. Dr. Adisel, M. Pd Dr. Jim FAhimah, Lc, MA 

Benglulu 
16 4uni 2025 


	image_001.pdf (p.1)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

